
    
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 1 | 3 

  

 
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 
Králové, Komenského 234 

Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 005 81 101 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

k podlimitní veřejné zakázce v zjednodušeném podlimitním řízení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA 

DOMOV MLÁDEŽE - OPRAVA OKENNÍCH VÝPLNÍ 
HRADECKÁ čp.868/1, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 2 | 3 

  

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, DOMOV MLÁDEŽE - OPRAVA OKENNÍCH VÝPLNÍ 
HRADECKÁ čp.868/1, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3“. 

 
 
 
Dotaz č. 1 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu: 

Dobrý den, 
prosím o jasné definování této položky, jinak nelze objektivně nacenit. Takto definovaná položka může obsahovat 
požadované práce za jednotky tisíc. ale i za stovky tisíc. 
 
6 K 9.01 Pomocné práce - vyklizení nábytku soubor 1,000 0,00 
PP Demontáž a zpětná montáž zařízení ( satelit, internet ... ) bez poškození 
VV " vyklizení nábytku v místnostech pro stavební práce např. skříně, stoly, garnyže ...." 
VV "rozsah dle požadavku investora 
 
Upozorňujeme zadavatele, že dle platné legislativy za správnost a úplnost zadávací dokumentace plně odpovídá 
zadavatel a zadavatel tuto zodpovědnost nesmí přenášet na dodavatele. 
 
Máme takové položky naceňovat dle ÚRS kódů ve vašem soupisu prací. 

 
Odpověď č. 1: 
Prostory budou připravené bez nábytku, zařízení apod. Případnou demontáž a zpětnou montáž, nefunkčnost zařízení v 
průběhu realizace stavby (satelit, internet apod.) zajistí provozovatel nebo investor před zahájením prací a předáním 
staveniště. Položky neoceňovat, pouze upozornit, že nejsou součástí dodávky. 
 
 
 
 
Dotaz č. 2 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
Dobrý den, žádáme o upřesnění provedení vitrážové výplně u 3 ks oken ozn. 4, výkresu vitráže nebo o foto vitráže u 
stávajících oken. Děkuji 
 
 
Odpověď č. 2: 
Dle požadavku Magistrátu města Hradec Králové, odbor památkovém péče ze dne 2.10.2023 je třeba plně zachovat 
vitráže dle stávajících oken a zajistit demontáž a zpětnou montáž do nových okenních rámů. V příloze posílám foto 
oken ze stavby. 
 
(viz. příloha) 
 
 
 
Dotaz č. 3 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
U zasklení nových oken na vnějších i vnitřních křídlech je předepsáno zasklení o kterém se domníváme, že neodpovídá 

standardům pro daný typ oken (izolační s kryptonem Ug=0,9, vnitřní jednoduché float 6 mm). Je běžnou praxí, že je u 

oken uváděn celkový součinitel prostupu tepla pro celé okno Uw a ne předepisovány jednotlivé zasklení Ug. 



    
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 3 | 3 

  

Otázky: 

• Postačuje pro zasklení venkovních křídel alternativa č.1 s koeficientem Ug 1,3 W(m2K)? 

• Je možné prokázat hodnoty pro celé okno s hodnotou např. Uw = 1,0W/m2K bez ohledu na předepsané 

zasklení? 

Odpověď č. 3: 

• Ano, postačuje pro zasklení venkovních křídel alternativa č.1 s koeficientem Ug 1,3 W(m2K) 

• Je nutno dodržet hodnotu Uw = min.1,0 W/m2K pro celé okno 
 

 

Dotaz č. 4 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
Ve specifikaci a technických parametrech je uvedeno závěs okenní 100P. Okenní pant 100 je pant, který je neseřiditelný 

je určen k zasekání. Toto označení nepovažujeme za jednoznačné. 

Otázky: 

• Lze použít seřiditelný pant typu Trio? 

• Pokud ano, musí být opatřen krytkou? Pokud ano, jakou (plast, kov, tvar)? 

 
Odpověď č. 4: 
Ano, lze použít seřiditelný pant typu trio např. TKZ okenní závěs TRIO 15 VD PH + krytka – návlek kovový. 
 
 
 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného, tj. změna technických kvalifikačních předpokladů (viz. vysvětlení ZD č.1), 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to z původního termínu 10. 03. 2025 do 09:00 hod. na nový termín do 11. 04. 
2025 do 09:00 hod. 
 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. 
 
 
 
 
 
 
 
Pardubice, dne 11. 03. 2025 

 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. Václav Javůrek 
pověřený administrátor VZ 


		2025-03-11T11:47:32+0100
	Ing. Václav Javůrek




